



بسمه تعالی

فرم طرح درس

مشخصات کلی درس:

عنوان واحد درسی: آسیب شناسی	نوع واحد درسی (نظری/عملی): نظری	تعداد واحد (نظری/عملی): ۱
کد درس: ۱۴۳۶۰۰۴	عنوان درس پیش نیاز یا هم نیاز: تشریح، فیزیولوژی و ایمنی شناس	زمان برگزاری آموزش (روز - ساعت): سه شنبه ۱۰-۸
محل برگزاری آموزش: کلاس ۱۰۶	تعداد جلسات: ۸	سایر:

مشخصات فراگیران:

رشته تحصیلی: مامایی	مقطع تحصیلی: کارشناسی ناپیوسته	نیمسال تحصیلی: دوم ۱۴۰۲-۱۴۰۳
تعداد فراگیران: ۱۸	گروه آموزشی: مامایی	دانشکده: علوم پزشکی ساوه

مشخصات مدرس / مدرسین:

نام و نام خانوادگی: یلدا ملک زادگان	رشته تحصیلی: باکتری شناسی پزشکی	مقطع تحصیلی: دکتری
رتبه علمی: استادیار	گروه آموزشی: علوم پایه	پست الکترونیک: y.malekzadegan@savehums.ac.ir
تلفن:	روزهای حضور در گروه: شنبه تا چهارشنبه	آدرس دفتر: دفتر مدیر مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی



بسمه تعالی

ضوابط آموزشی:

<ul style="list-style-type: none">• حضور منظم در کلاس• مشارکت فعال در بحث های کلاسی• رعایت احترام به اساتید و هم کلاسی ها• آمادگی لازم برای پاسخ به سوالات مربوط به جلسات گذشته• حضور منظم و فعال در فعالیت های عملی، کوئیزها و پرسش و پاسخ های کلاسی• حضور منظم و با آمادگی در امتحان پایان ترم	وظایف و تکالیف دانشجو:
<ul style="list-style-type: none">• دانشجویان باید حضور منظم در کلاس درس داشته باشند. در صورت تعداد غیبت بیش از حد مجاز طبق قوانین درس آنها حذف خواهد شد.	مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو:

شیوه ارزیابی:

روش های ارزیابی:	میزان نمره از ۲۰	نوع آزمون: (شفاهی، کتبی، چندگزینه ای، جورکردنی، صحیح-غلط، تشریحی، پاسخ کوتاه، کامل کردنی)
آزمون میان ترم	۶	کتبی- چند گزینه ای- تشریحی، پاسخ کوتاه، کامل کردنی
آزمون پایان ترم	۱۱	کتبی- چند گزینه ای- تشریحی، پاسخ کوتاه، کامل کردنی
کوئیزها	۱	کتبی- چند گزینه ای- تشریحی، پاسخ کوتاه، کامل کردنی



بسمه تعالی

تکلیف آموزشی، پروژه تحقیقاتی یا غیره	۱	سمینار های تک نفره و گروهی
حضور منظم و فعال در کلاس و شرکت در بحث ها	۱	-

اهداف درس:

آشنایی با مفاهیم کلی پاتوفیزیولوژی					هدف کلی درس:
شماره جلسه	هدف کلی جلسه	اهداف رفتاری	حیطه: (شناختی، نگرشی - عاطفی، روان-حرکتی)	روش تدریس (سخنرانی، بحث، PBL، TBL و ...)	مواد و وسایل آموزشی: (وایت برد، سایت و...)
۱	پاتولوژی سلولی و مکانیسم‌های بیماری	دانشجو باید بتواند مفاهیم کلی پاتوفیزیولوژی و مکانیسم‌های بیماری را توضیح دهد.	شناختی	سخنرانی، بحث و گفتگو	وایت برد و ویدئوپروژکتور
۲	التهاب، عفونت و تومورها	دانشجو باید بتواند مفاهیم التهاب، عفونت و تومورها را توضیح دهد.	شناختی	سخنرانی، بحث و گفتگو	وایت برد و ویدئوپروژکتور
۳	اختلالات مایع و همودینامیک	دانشجو باید بتواند اختلالات مایع و همودینامیک را توضیح دهد.	شناختی	سخنرانی، بحث و گفتگو	وایت برد و ویدئوپروژکتور



بسمه تعالی

۴	ساختار و عملکرد پوست	دانشجو باید بتواند ساختار بافت شناسی و عملکرد پوست را توضیح دهد.	شناختی	سخنرانی، بحث و گفتگو	وایت برد و ویدئوپروژکتور
۵	آسیب بافت و زخم‌ها	دانشجو باید بتواند علت آسیب بافت و انواع زخم‌ها را توضیح دهد.	شناختی	سخنرانی، بحث و گفتگو	وایت برد و ویدئوپروژکتور
۶	فرایند ترمیم و انواع آن	دانشجو باید بتواند فرایند و مراحل ترمیم و انواع آن را توضیح دهد.	شناختی	سخنرانی، بحث و گفتگو	وایت برد و ویدئوپروژکتور
۷	تکنیک‌های مراقبت از زخم	دانشجو باید بتواند زخم‌های جراحی و تکنیک‌های پایه مراقبت از زخم را توضیح دهد.	شناختی	سخنرانی، بحث و گفتگو	وایت برد و ویدئوپروژکتور
۸	سیستم تناسلی زنان و بیماری‌های مرتبط با آن	دانشجو باید بتواند سیستم تناسلی زنان را شرح دهد. دانشجو باید بتواند چند مورد از اختلالات مرتبط با زنان را نام برده و توضیح دهد.	شناختی	سخنرانی، بحث و گفتگو	وایت برد و ویدئوپروژکتور

معرفی منابع درس:

اصلی	آسیب شناسی رایبیز، کومار، عباس، استر، مترجم یلدا قبادی، ۲۰۱۸، عمومی و اختصاصی
سایر	

